

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek
Dnia 7go Października 1861 Rok.

№ 238

Dziś, Śtej Justyny P. M.
Jutro, Śtej Brygidy Wdowy.

Dziś od rana, z włoki Najdostojniejszego Arcy-Pasterza, Arcy-Biskupa Warszawskiego Metropolity ś. p. Antoniego Melchjora *Fijałkowskiego*, wystawione zostały na widok w pałacu Arcy-Biskupów przy ulicy Miodowej; od dziś również od rana przy zwłokach tych ustawionych w jednej z komnat pałacu, przybranej czarnym kirem, zaczęto odprawiać Msze Świete żałobne, za spokój duszy zmarłego.

Żałobę tę uczuli wszyscy bez różnicy wieku, a nawet i wyznań, która jeszcze niezbyt dawno, gdy niebezpieczeństwo życia zagrażało Najdostojniejszemu Arcy-Pasterzowi, zwróciły się ku Niebu i w Świątyniach swych wyznań zносиły molły o przedłużenie Sędziwemu Arcy-Pasterzowi żywota.

Dnia 10go Października, o godzinie 3ej z południa, nastąpi wyprawadzenie zwłok z pałacu Arcy-Biskupów do Kościoła Archi-Katedralnego i Metropolitalnego Śgo JANA; a nezastrz to jest w Piątek, o godz: 10ej rano, odprawioną będzie w tymże Kościele Msza Wielka, po której nastąpi kondukt *Castor doloris* i pogrzeb, dla złożenia zwłok w grobie miejscowym i utrwale- nia pamięci zmarłego, odpowiednim w tejże Katedrze pomnikiem, który ten Najdostojniejszy Przewodnik dusz naszych, utrwalił już sobie w sercach swych rodaków i wszystkich braci w CHRYSZTUSIE.

Orszak żałobny przy wniesieniu zwłok z pałacu, postępować będzie ulicami: Miodową, Długą, Przejazd, Ry- narską, Placem Bankowym, Senatorską, Wierzbową, Saskim Placem, Krakowskim Przedmieściem, i około kolumny *Zygmunta*, do Katedry.

Oj rana dzisiaj, cisnęli się już pobożni dla odwiedzenia ciała ukochanego swego Arcy-Pasterza, i zaniesienia gorących westchnień za duszę Jego.

Ś. p. Najdostojniejszy Antoni Melchjor *Fijałkowski*, Arcy-Biskup Warszawski, Metropolita, urodził się d. 3 Stycznia 1778 r. Z Kanonika Katedry Włocławskiej, został Biskupem Suffraganem Płockim d. 27go Stycznia 1842 r. z tytułem Biskupa *Hermopolitańskiego*. (Tytuł ten Biskupstwa *in partibus*, odziedziczył Najdostojniejszy nasz Arcy-Pasterz, po słynnym Xięzdu Dionizym *de Frayssinous*, Ministrze Wyznań i Wielkim Mistrzowi Uniwersytetu Paryzkiego, później Guwernerze *Hrabiego de Chambord*). W roku 1844 będąc Proboszczem Katedry Płockiej, ś. p. Xiądz *Fijałkowski*, powołany został przez wybór Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej, do zarządu Archi-Diecezją tutejszą, który to zarząd od owego czasu jako Wikariusz Kapitularny, aż do wyniesienia Go na godność Arcy Biskupa Metropolity Warszawskiego, w d. 10 Stycznia 1857 r. sprawował. Był on szóstym Arcy-Biskupem Warszawskim; z kolei nastąpił, po *Malczewskim*, *Hołowczyu*, *Skarszewskim* i *Woronowu* Prymasach i Metropolicie *Choromańskim* Selachetaem swoim postępowaniem, i całym poświęceniem dla dobra Matki naszej—Kościoła, Jedną sobie miłość i poważanie.

Cicha zaprawdę, ale głęboka łza żalu, z wilżyła progi żałobnej komnaty, gdzie wystawione są zwłoki; a łza ta szczerza powtórzy się jeszcze, ilekroć razy skon Nieboszczyka stanie nam w pamięci; ilekroć razy te piękne cnoty jakimi jaśniał, przywiodą drugim za święty przykład do naśladowania.

Wczoraj i onegdaj, odzywały się kilkakrotnie dzien- nie, żałobnym głosem, dzwony Kościoła w Stolicy, wzy- wając osierocone owieczki do wznoszenia modłów do BOGA, za duszę swego Arcy-Pasterza.

Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów*, odbyły się Prymicje W. JX. Bartłomiego *Kaimskiego* ze Zgroma- dzenia XX. *Paulinów* w Częstochowie. Prymicjant ce- lebrował Summę, w czasie której Amatorowie wykonali Mszę Fran: Xaw: *Szmidta*; na BENEDICTUS kwartet na same męzkie głosy Alex: *Lucasa*; na AGNUS Hymn lu- dowy, układu J. K. *Chwałiboga*.

Wczoraj po odprawionej w Kaplicy N. MARJI PANNY w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA Wotywy, na której Członkowie Arcy-Braetwa Li- terackiego, ciż Członkowie zebrali się w zabudowaniach XX. *Augustjanów* przy ulicy Piwnej, i tam odbyli kwartalne posiedzenie, załatwiwszy niektóre czynności admi- nistracyjne, dotyczące tej Instytucji.

Xiądz Podkustoszy Kollegjaty Zamoyskiej, zaprasza najuprzejmiej wszystkie szanowne Damy z okolic Zamościa, które za staraniem W. Zofji z Wołowych *Schmidt*, wyrobiły piękny dywan do Wielkiego Ołtarza w Kościele Kollegjaty Zamoyskiej, na Mszę Świetą, która na ich intencję odprawi się dnia 16go b. m.

Kamerjunkier Hrabia *Zygmunt Wielopolski*, dymis- jonowany Porucznik, Członek Komitetu przy Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego, mianowany został Szambelanem.

Sekretarz Kollegjalny Hrabia *Ożarowski*, zostający przy Zarządzie Gubernatora Wojennego Wileńskiego, Jenerała-Gubernatora Grodzieńskiego i Kowieńskiego, mianowany został Kamerjunkrem.

Doniesienia przez Komissję Rządową otrzymane, przedstawiają w dalszym ciągu, następujący obraz czyn- ności wyborczej.

W Okręgu Brzezińskim do Rady Powiatowej Raw- skiej, wybrani zostali na Członków: *Kazimierz Lemuński*, *Franciszek Florakiewicz*, *Alexander Białadowski*, *Lukasz Berent*, *X. Karol Jasiński*, *Czesław Pieniążek*, *Leonard Wasiutyński*, *Alexander Beis*.

Na Zastępców: *Ignacy Mazurkiewicz*, *Andrzej Kochanowski*, *X. Teofil Wypychowski*, *Alexander Krukowiecki*, *Jan Bienkowski*, *Franciszek Dobrzański*, *Szymon Olszowski*, *Stanisław Smoleński*.

Do Rady Powiatowej Powiatu Łowickiego powołani na Członków: Xaw: *Koisiwicz*, *Alexander Rossman*, *Antoni Grabowski*, *Leon Trzetrzewiński*, Xiądz *Zygmunt Radziwiłł*, *Józef Krakowski*, *X. Michał Machni-*

kowski, Jakób Natansohn, August Zawisza, Adam Łazczyński, Ignacy Zaborowski, Edmund Sygietyński, Hannibal Roztropowicz, X. Szymon Dżimiński, Jan Gawiński.

Na Zastępców: *Ludwik Matkowski, X. Józef Żmijewski, Adam Byzawski, X. Alexander Siennicki, Hippolit Rogowski, X. Lucjan Woronicki, Ant. Wojciechowski, Fiszal Elechnowicz, Ludwik Pomykański, Ludwik Stupecki, Franciszek Wojciechowski, Ludwik Ciechomski, Bernard Handke, Edmund Domański, Wojciech Moszyński.*

Z Okręgu wyborczego Jadowskiego, powołani do Rady Powiatowej Stanisławowskiej, na Członków: *Józef Żymirski, Leon Matuszewski, Prot Lelewel, Józef Hornowski, Hr: Władysław Zamoycki, Wincenty Koskowski, Emiljan Młochi, X. Ignacy Kaczorowski.*

Na Zastępców: *Michał Komierowski, Ignacy Dawidsohn, X. Andrzej Stypułkowski, Walenty Jaźwiński, August Lasocki, X. Roch Ozimiński, Józef Kurella, Konstanty Świętochowski.*

W Okręgu wyborczym Staszowskim wybrani do Rady Powiatowej Powiatu Sandomierskiego na Członków: *Piotr Glezmer, Bolesław Luniewski, Antoni Jawornicki, Konstanty Russocki, Jan Zawadzki.*

Na zastępców: *Sta: Krzesimowski, Ig: Arkuszewski, X. Józef Szpaderski, Jan Nowakowski, Roch Zarzycki.*

W okręgu wyborczym Szeklbmierskim, powołani do Rady Powiatowej Ptu Miechowskiego na Członków: *Marcelli Mastowicz, Chwałibóg, Zelisław Wędrychowski: Józef Frits, Dawid Słomnicki. Na zastępców: Lud: Trebowolski, Józef Potocki, Felix Chwałibóg, Adam Wielowiejski, X. Konst: R. dkiewicz.*

Z okręgu wyborczego Konińskiego do miejscowej Rady Powiatowej wybrani zostali na Członków: *Alexan: Kłobukowski, X. Teodor Rogoziński, Ludomir Puławski, Adam Potworowski, Józef Kozuchowski, Ant: Galczyński, Józef Mitewski, Kajetan Karški, Ant: Komierowski, Paweł Lewandowski, X. Ant: Laudowicz, Xdz Tomasz Białkowski, Anto: Juczewski. Na zastępców: Stani: Ulatowski, Szymon Cross, Alfred Kurnatowski, Wiktor Lalewicz, X. Juljan Skupiński, Antoni Chłapowski, Lud: Dzwonkowski, Kazi: Krzymiński, Alex: Mianowski, Adolf Kotek, Edm: Przyłubski, X. Wiktoryn Kozmański, Henryk Kowalski.*

Do Rady Powiatowej Ptu Przasnyskiego, wybrani z okręgu tegoż nazwania, na Członków: *Józef Jackowski, Xdz Modest Chodupski, Roman Kleczński, Lud: Mieczyski, Konstan: Sieciński, Józef Gutkowski, Teofil Bykowski, Maciej Smoliński, Ezechjel Lasocki, Fran: Dembowski.*

Na zastępców: *Alex: Ropelowski, Sta: Czaplinski, Teofil Pilitowski, Winc: Piszczółkowski, Ign: K. minski, Wło: Płonczyński, Winc: Miedzielski, Sta: Demby, Józef Milewski, Tomasz Kolbe.*

W okręgu wyborczym Orłowskim, do Rady Ptu Gostyńskiego, wybrani zostali na Członków: *Wk: Walowski, Eug: Lempicki, Alex: Bembieliński, Georgonjusz Trzeński, Leon Sygietyński, Winc: Podczaski, Florjan Grużewski.*

Na zastępców: *Kazi: Czyński, X. Szczepan Łasicki, Adam Antoszewski, Mich: Sokolnicki, Jan Sliwiński, Władz: Łabędzki, Juljan Podoski.*

Do Rady Powiatowej Siedleckiej, wybrani na Członków z okręgu Mordskiego: *Henr: Izycki, Eusta: Kubiński, Fran: Marcinkowski.*

Na zastępców: *X. Teodor Firsinkowski, Jan Zembrzowski, Klem: Marchooki.*

Do składu Rady Miejskiej w Zgierz, powołani zostali na Członków: *Fran: Dąbrowski, Jan Pawiński, Karol Grossman, Ludw: Herr, Szym: Waldberg, Jan Radke, Karol Remus, Fryd: Wilh: Zachert, Ant: Kausik, Izrael Lithauer, Henr: Pechner, Hersz Majer Horowicz.*

Na zastępców: *Aug: Sejdel, Karol August Saltzweidel, Karol Mützner, Gustaw Ernst, Józef Herr, Rudolf Moenke, Fiszal Rosenstrauch, Fran: Otomański, August Krüger, Ernest Kuntze, Robert Wahlman, Kar: Sejler.*

Z Okręgu wyborczego Koneckiego, wybrani zostali do Rady Powiatu Opoczyńskiego: *Józ: Bocheński, Józef Jakubowski, Hr: Włodz: Małachowski, Józ: Zaremba, Izidor Binenthal, Teodor Karwicki.*

Na zastępców: *Hen: Gradkowski, Ferd: Zajaczkowski, Jacek Lipski, Ant: Chmielewski, X. Adam Ryoerški, Felix Wielogłowski.*

Wybory w dniu 21 Wrzes: (3 Paźdz:) r. b. w okręgu wyborczym Grójeckim, odbyte, uzupełniły skład Rady Powiatowej Warszawskiej. Z Okręgu tego powołani zostali na Członków: *Lud: Łaszc, Filip Suski, Marcell Daszewski, Ant: Domański, X. Ant: Wojno, Tom: Wikowski, Alex: Daszewski, Jan Bernsohn.*

Na zastępców: *Walen: Pracki, Adolf Szuch, Feliks Popiel, Piotr Suski, Konst: Trąbczyński, X. Jan Bogdan, Alex: Ginet, Józ: Okecki.*

Pojutrze, to jest we Środe, o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę s. p. Wincentego Nowodworskiego, b. Oficiera W.P.; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę skonu s. p. Magdaleny z Błaszczyńskich Strześniewskiej, Obywatelki m. Warszawy, odbędzie się o godzinie 9tej z rana, w Kościele XX. Bernardynów, Nabożeństwo żałobne, na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi tejże, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. Brygitty z Jawornickich Dybowskiej, odbędzie się o godz: 9tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA, Nabożeństwo żałobne; na które pozostałe Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Adam Karasiński, b. Artysta Teatrów w Warszawskich, przeżywszy lat 53, po ciężkiej chorobie, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, jutro o godz: 4 1/2 po południu, z Kaplicy XX. Reformatorów, na cmentarz Powązkowski.

Leokadja Sulatycka, po ciężkiej słabości, dnia 4 b. m. zakończyła życie. W imieniu nieobecnego Brata, Familla zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 5tej po południu, z Kościoła p. Paulińskiego, na cmentarz Powązkowski.

W d. 13 z. m. rozstała się z tym światem po długiej ciężkiej chorobie w Sosnowicach, s. p. Romanna z Schüllerów Piltz, Żona Urzędnika Drogi Żelaznej, a Siostrę Budowniczego i Profesora w Szkole Sztuk Pięknych

przed kilkoma tygodniami zmarłego w tutejszem mieście. Pozostawiła w nieutulonym żalu po sobie, Matkę i Męża z 4giem małoletnich dzieci; z włoki jej pochowano w Dąbrowie w obec licznie zebranych Przyjaciół, których ś. p. *Romann*, przykładnem życiem umiała sobie zjednać.

Radca Stanu *Afrosimow*, Dyrektor Komory Warszawskiej, powrócił z Drezna.

Generał-Major wojsk Kaukaskich *Hasan-Bek Agalarow*, wyjechał do Wiednia.

Panujący Xiążę *Schwarzburg-Rudolstadt*, składa koronę. Zapewne ciężkie troski rządowe, zniewalają go do tego kroku i każą mu szukać wychojenia po trudach w jego podeszłym wieku, bo Xiążę ma 68 lat. Następca na tron Rudolstadtzki jest brat Panującego Xięcia imieniem *Albert*, 63 lat liczący.

Lwowski obwieszczenie urzędu we ogłasza, że Deputowanym na Sejm krajowy z klasy gmin wiejskich w okręgu wyborczym *Dembica* i *Pilzn*, wybrany został włościanin *Jan Kozioł* z Łenka górnego.

Temi dniami przybył do Krakowa z Wiednia, Poseł Rady Państwa *Dr Diell*, który będąc obranym na Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, zabawi dłuższy czas w Krakowie, gdzie nowy urząd nowe na niego wkłada obowiązki.

Warjacja na ulubiony temat, ułożona na fortepjan przez *F. X. Chwatal*, ozdobiona piękną ryciną, wyszła z druku nakładem Xiegarni i Składu nót muzycznych *J. Kaufmanna* i Spółki, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 71, wprost od wachu; cena złp: 2 gr: 15.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Hr: *W.* rs. 3 na Ochronkę w Irkutsku. — Od *J. M.* rs. 1 dla biednej wdowy *Balbiny Krasuskiej*, z dwojgiem dzieci, przy ulicy Sowiej pod Nrem 2662 zamieszkałej. — Od *Z. M.* zł. 2 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem *XX. Reformatorów*, na intencję uproszenia JEJ Świętej Opieki.

Salve Regina, śpiew z towarzyszeniem fortepjanu lub organu, skomponowany przez *Ant: Tejchmanna*, wyszedł nakładem składu nót muzycznych *Gustawa Sennewalda*, i jest do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji; cena złp: 2.

Nr 39 *Kmiotka* (pismo tygodniowe ilustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania *Góralczyka* z Historji Polskiej, *Bolesław Vty Watydlivy*; Śpiewka o Świętobliwej *Pannie*, *Zakonnicy*; *Piosenka*, *Z konikiem* na łące; *Święty MICHAŁ Archanioł*; *O ptaszkach leśnych* i *polnych*; *Grzechy śmiertelne*: 6) *Lenistwo*.

Onegdaj, w ukończeniu ciągnięcia 3ciej klasy 98ej loterji klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rsr. 5,000, na Nr 3,357, w Kantorze Ekspedycji u Kolektora *Rothauba* przy ulicy Granicznej w Warszawie. Po rsr. 300, na Nra: 1,242, w Kantorze Głównym; na Nr 13,101, u *Tycza* w Warszawie, i na Nr 13,677, u *J. Dawidsohna* w Warszawie. Po rs. 120, na Nra: 411, u *Zweigbauma* w Warszawie; na Nr 688, u *Nussbauma* w Warszawie; na Nr 3,592, u *Seiffa* w Kaliszu; na Nr 7,564, u *Follmanna* w Warszawie; na Nr 13,562, u *Kokoszki* w Łomży, i na Nr 15,325, u *Bielskiego* w Włocławku.

Roboty około kolei żelaznej Łowicko-Bydgoskiej ciągle postępują, a rzeczka *Tężyca*, która przedziela Królestwo Polskie i *W. X. Poznańskie*, przyozdobiona zo-

stanie mostem, nad którym właśnie w obecnej chwili pracują. Zdaje się, iż pociągi tej nowej kolei tak urządzą, iż zawsze łączyć się one będą z wagonami wychodzącymi z *Eidkun* i tamże powracającymi, a to w związku z *m. Gdańskiem* i *Kownem*, przez co handel Królestwa z temiż miastami nadzwyczaj byłby ułatwiony i ożywiony.

P. Maurycy Krzepicki, Dr Ob: Pr., niegdyś Radca czynny Rady Miejskiej Krakowskiej, wróciwszy po kilkoletniej nieobecności do Krakowa, zakłada tamże biuro wywiadowcze informacyjne.

Nr 27 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: *Dzieje Narodu Polskiego*, *Bolesław Smiały*, przez *L. Rogalskiego*, (z drzew: *Gersona*); *Historja Święta* przez *Sz. M.*, *Israelici w Pustyni* (z drzew: rys: *Tegazzo*); *Rozmaitości*, *Rocznica ś. p. Klemen* z *Tańskich Hoffmannowej*, *Anegdota*; *Myszejda*, *Ig: Krasickiego*, *Pieśń 10ta*, (z drzeworyt: rysun: *Tegazzo*); *Wspomnienia Królów Polskich*, napisał *L. Hubert*, *Dąbrowka*; *Górale Tatrzańscy* (z drzew: rys: *Tegazzo*). Skład główny w Xiegarni *Hen: Natansona*. Prenumerować można we wszystkich Xiegarniach krajowych i zagranicznych, oraz na wszystkich Stacjach Poczto: w Królestwie i Cesarstwie. Prenumerata kwartalna w Warszawie złp. 7, na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie rs. 1 kop: 25.

Alexander Majewski, Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa, powrócił z Francji.

Skutkiem rozwijających się ciągle działań *Domu Złocen Rolników Płockich*, utworzona została w *Toruniu* agencja tegoż domu, która już od pierwszego b. m. pod firmą osób mających powierzoną sobie jej kierunek, to jest *Alexandra Chrzanowskiego* i *Władysława Jeziorańskiego*, otworzoną została.

Przed kilku laty wrócił do Warszawy z zagranicy *P. Waga*, który jak o tem donosiliśmy zwiedziwszy w celu technicznym całą Europę i Afrykę, założył w mieście tutejszem warsztaty swoje haftów mechanicznych. Po niejakiem czasie *P. Waga* opuścił Warszawę, i przeniósł się wraz z swemi warsztatami w *Gubernję Augustowską* do *m. Łomży*. Wyroby z zakładu jego odznaczają się nadzwyczajną dokładnością, *Berlin* i *Hamburg* częścią ich zabiera, ale w kraju tutejszym są one jeszcze bardzo mało znane. Wyrobami temi są hafty, które naśladowując płaskorzeźby wytlaczają się na axamicie, i do złudzenia równają się z haftami ręcznemi.

Właściciele *golarni* w Warszawie, powzięli zamiar ujednostajnienia we wszystkich swych zakładach ceny za golenie przybywających do nich osób, a to dla uniknięcia nieporozumień, lub niezadowolęń ze strony ogółu. Ceny te mają być podobno oznaczone stale na groszy 6 od osoby, i wkrótce jak słyhać, mają być już zaprowadzone.

Zgubioną Xiążeczkę do Nabożeństwa, w małym formacie, z cyframi, odebrać można w drukarni *Kurjera*.

Kurs onegdajszy: za *pót-imperjały* dają rs. 5 kop: 78; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 70, wartość kuponu kop: 5%; za *listy zastawne* *Illgo Okresu*, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 93, wartość kuponu kop: 17%; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 70, dają rs. 69 kop: 75.

Zaonegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Komsumcyjnym *m. Warszawy*, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 53¹/₄, do rs. 1 kop: 60³/₄; za garniec od kop: 50 do kop: 52¹/₂.

ANGLJA. Londyn, 27go Września. — Dzienniki Angielskie ogłaszają liczne szczegóły o zamachu wymierzonym na Członków Ambassady Angielskiej w Japonji. Przypuszczać można, że zbrodnia ta uknuta została przez stronnictwo opozycyjne w Japonji, to jest przez szlachtę, która ostatnimi czasy została usunięta od władzy. — P. Alcock, rozesłał do swych kolegów zagranicznych okółki za wiadomiami ich o zaszłych wypadkach, i oświadczający, że myśli zasięgnąć ich zdania co do środków w jakie przedsięwziąć należy dla zabezpieczenia się na przyszłość. — Londyn zajęty jest obecnie wyborami przyszłego Lorda-Mayora. P. William-Cubitt, pełniący dotychczas te obowiązki, występuje znowu jako kandydat, mając na widoku zaszczyty, jakie go spotkać mogą, tak z okoliczności otwarcia przyszłorocznej wystawy, jakoteż z powodu dościa do pełnoletności Xięcia Walji. W razie utrzymania się P. Cubitt, zostałby Sir Williamem Cubitt, coby go pocieszyło po klęsce, jaką poniósł ubiegając się o członkostwo Parlamentu. Spółzawodnikiem jego jest Alderman Sir Henry Muggeridge. Wybory rozpoczęły się w Sobotę, wypadek jednak wiadomy będzie dopiero 8go Października, gdyż do tej pory głosowanie jest otwarte. (St: Anz.).

FRANCJA. Paryż, 1 Paźdz. — Bank francuzki podniósł dziś swe disconto do 6^o/_o, i obawiać się należy, iżby ze względu znacznego zmniejszenia się zapasu brzącej monety, nie ograniczył jeszcze bardziej kredytu. Środek ten przedsięwzięty przez Bank, jest dowodem przesilenia finansowego, pochodzącego z niedostateczności zbiorów, potrzeby sprowadzania produktów z zagranicy, zawieszenia w wielu fabrykach robót z powodu wypadków zaszłych w Ameryce, nareszcie z wydatków niezbędnych, lecz nieprodukcyjnych, jakie Francja od lat kilku ponosi na uzbrojenia, i na upiększanie miast. Rząd potrafi podołać trudnościom obecnego położenia finansowego, lecz musi wejść na drogę polityki ostrożnej i pokojowej. — Rodzina Cesarska bardzo krótko zabawi w St. Cloud, i uda się 5go b. m. do Compiègne na przyjęcie Króla Pruskiego, który zabawi tam tylko 48 godzin. Zaden z Ministrów Pruskich nie ma towarzyszyć smemu Monarsze, z czego wnosić należy, iż widzenie się to nie będzie miało żadnego znaczenia politycznego. — Zapewniają, że Cesarz przyrzekł wziąć pod rozwagę, po wyjeździe Króla Pruskiego, projekt Barona Ricasoli w przedmiocie rozwiązania kwestji Rzymskiej. Wiadomość ta, sprawi dobre wrażenie we Włoszech, gdzie silnie czuć się daje potrzeba rychłego załatwienia tej kwestji.

Paryż, 2 Paźdz. — Monitor ogłosił dekret z daty wczorajszej, mocą którego porty Marsylja, Bordeaux, Nantes, Rouen, Havre, Dieppe, Boulogn, Calais i Dunkierka, oraz komory celne w Tourcoing, Roubaix, Lille, Valenciennes, Mulhouse i Lyonie, otwarte zostaną od 1go Listopada dla towarów angielskich i belgijskich, w traktatach handlowych, z temi mocerstwami wyszczególnionych. (In: Bsk.).

WŁOCHY. Turyn, 20 Wrześ. — Według *Sentinella Breściana*, Austryja wyda tutejszemu Rządowi 3go Października, więźniów politycznych moderskich wywiezionych w r. z. przez Xięcia i zamkniętych w więzieniach Mantuańskich. — *Gazeta Urzędowa* donosi, że synowie Królewscy znajdowali się na uroczystości poło-

żenia kamienia węgielnego pod pomnik wznoszony na pobojuwisku pod Castelfidardo.

Neapol, 30 Wrześ. — Wczoraj wieczorem, przybyły do tutejszego portu 3 statki Angielskie. Liczba przeto okrętów Angielskich, stojących przed Neapolem, wynosi obecnie 11. (Patrie).

Rzym, 29 Wrześ. — Zapewniają, że Xiądz *Passaglia*, wrócił do Rzymu, i że Kardynałowi *Alfieri*, poleconem zostało zbadanie go, czy jest rzeczywiście autorem broszury ogłoszonej we Florencji. (In: Bel.).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Jednym z głównych przedmiotów na który zwraca się obecnie uwaga powszechna, jest zjazd w Compiègne. *Constitutionnel* ogłosił artykuł tłumaczący znaczenie odwiedzin Króla Pruskiego i przemawiający za przymierzem Prus i Francji, ale dzienniki angielskie nakładają znowu Prusy dołączenia się z Anglją. Na czele ich staje *Times*, wykazując że interesa Prus i Anglii są jednakowe, że flota Angielska bardzo się przydać może w razie zaatakowania Prus, i że przymierze z Francją nie zabezpiecza przeciw napaści. — *Patrie* przemawia za przymierzem Prusko-Francuzkiem. — Telegram z Konstantynopola datowany 4go b. m. donosi, że Czarnogórcy odrzucili warunki Porty, i że ta ściśle blokadę utrzymywać zamierza.

Italia pisze z Turynu, że Jenerał *Dellarocca* 6go z. m. udaje się do Królewca na koronację w towarzystwie Hr. *Robillant*, Margr. *Pallavicini* i Kawalerów *Bigali* i *Gionnoti*. — W Turynie krążyła wieść, że Król Neapolitański wysłał także do Królewca, jako swego Reprezentanta, Xięcia *Statello*. — Korrespondencje z Austrii nie za wiadomiją o polepszeniu się stanu rzeczy w Węgrzech.

DONIESIENIA.

Bilet Lombardowy, wydany za Numerem 25,590, na Rs. 460, zagubionym został. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie takowego do Dyrekcji Lombardu, w Magistracie Miasta Stołecznego Warszawy, gdyż żadnego użytku z niego mieć nie może, albowiem zastrzeżenie w właściwym miejscu uczynionem zostało.

Wczoraj wieczorem, w przejeździe od Hotelu Europejskiego na ulicę Elektoralną, zostawiono w dorozce **Cygarniczkę** skórzaną, naznaczoną literami H. B. Uprasza się znalazcę o zwrot takowej, za nagrodą Rs. 1, do Handlu Wgo Koelichen, przy ulicy Długiej.

Nieznaną osobą, zgubiła w Handlu St: Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat, pewną kwotę pieniężną, poszkodowany za oznaczeniem ilości onej i dnia, odebrać takową może.

Potrzebna jest zaraz **Osoba** do dzieci, mówiąca płynnie po francuzku i uzdolniona do udzielania korepetycji. Ares: ulica Le szuo Nr 736, na 1m piętrze, u Właściciela domu.

Onegdaj w południe ciepła stopni 10. Wczoraj rano ciepła stopni 3, w południe ciepła stopni 14. Dziś rano ciepła stopni 9.

Wczoraj rano wysokość wody na *Wisła* stóp 2 cali 2. Dziś rano stóp 2 cali 2. (W mierze).



WINOGRONA WĘGIERSKIE, prawdziwe, codziennie sprowadzane z zagranicy, użyteczne szczególnie dla osób słabych, sprzedaje się po najtańszej cenie, przy ulicy Senatorskiej Nr 467, w domu Loewenberga. — **Henryk Flais** z Węgier.